TỔNG CÔNG TY DƯỢC VIỆT NAM - CTCP

Số:         /TTr-HĐQT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày        tháng 3 năm 2024

TỜ TRÌNH
V/v: Thông qua Báo cáo tài chính đã kiểm toán năm 2023

Kính trình: Đại hội đồng cổ đông Tổng công ty Dược Việt Nam - CTCP

Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội nước Cộng hòa xã hội

chủ nghĩa Việt Nam thông qua ngày 17/6/2020, được sửa đổi, bổ sung một số điều bởi Luật

số 03/2022/QH15 được Quốc hội thông qua ngày 11/01/2022;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Tổng công ty Dược Việt Nam – CTCP;

Căn cứ Báo cáo tài chính của Tổng công ty Dược Việt Nam – CTCP năm 2023 đã

kiểm toán,

Hội đồng quản trị Tổng công ty Dược Việt Nam – CTCP kính trình Đại hội đồng cổ

đông thông qua Báo cáo tài chính năm 2023 (báo cáo tài chính tổng hợp và báo cáo tài

chính hợp nhất) của Tổng công ty Dược Việt Nam – CTCP được kiểm toán bởi Công ty

TNHH Ernst & Young Việt Nam.

Các Báo cáo tài chính (tổng hợp và hợp nhất) đã kiểm toán năm 2023 của Tổng công

ty đã được đăng tải trên website của Tổng công ty.

Kính trình Đại hội đồng Cổ đông xem xét và thông qua.

Trân trọng !

Nơi nhận:
- Các cổ đông;

- HĐQT, Ban TGĐ;

- Ban Kiểm soát;

- Phòng TCKT;

- Lưu VT, KHĐT.

 TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Đinh Xuân Hấn

DỰ THẢO